ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДАНКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июля 2023 года                                                                                      № 68/365
г. Данков

О проведении обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий по программе «Правовые основы избирательного процесса и организация работы участковой избирательной комиссии по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»

В целях повышения уровня профессиональной подготовки членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии с Концепцией обучения членов избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса в Российской Федерации на 2022-2024 годы, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 декабря  2021 года № 74/628-8, Программой обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий «Правовые основы избирательного процесса и организация работы участковой избирательной комиссии по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», утвержденной постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 15 июня 2023 года № 24/307-7, территориальная избирательная комиссия Данковского района постановляет:

1. Провести обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий по программе «Правовые основы избирательного процесса и организация работы участковой избирательной комиссии по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» в соответствии с графиком (прилагается).
[bookmark: _Hlk137578711]2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии и разместить на официальном сайте  территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Данковского района Т.А. Бодунову.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Данковского района	                                                             Т.А. Бодунова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Данковского района		          	                                     Л.И. Кривцова

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии Данковского района от 24 июля 2023 года № 68/365

График
[bookmark: _Hlk22196251]проведения обучения председателей, заместителей председателя, секретарей  участковых избирательных комиссий избирательных участков с № 03-01 по № 03-37 по программе обучения на дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 114 «Липецкая область – Липецкий одномандатный избирательный округ»
	№ п/п
	Наименование темы
	Дата, время проведения и ответственные
	Место проведения
	Сроки проведения тестирования

	[bookmark: _Hlk480885097]1.
	Тема №1. Организация деятельности участковой избирательной комиссии. Работа участковой избирательной комиссии по информированию избирателей
	27.07.2023 09-00 и 15-30
Бодунова Т.А., Яковлев В.В.

	Большой зал администрации Данковского района (Данковский район, г. Данков, ул. Семеновского, д.13)
	До 03.08.2023

	2.
	Тема №2. Открытость и гласность в деятельности участковой избирательной комиссии
	31.07.2023 09-00 и 15-00
Бодунова Т.А., Яковлев В.В.

	Кинотеатр Дон (Данковский район, г. Данков,
ул. Урицкого, д.1 )
	До 07.08.2023

	3.
	Тема №3. Юридическая ответственность и правовые санкции за нарушение избирательного законодательства
	07.08.2023 09-00 и 15-00
Бодунова Т.А., Яковлев В.В.

	Большой зал администрации Данковского района (Данковский район, г. Данков, ул. Семеновского, д.13)
	До 15.08.2023

	4.
	Тема №4. Порядок подачи заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения
	14.08.2023 09-00  и 15-00
Бодунова Т.А.  Яковлев В.В.

	Кинотеатр Дон (Данковский район, г. Данков,
ул. Урицкого, д.1 )
	До 20.08.2022

	5.
	Тема №5. Работа участковой избирательной комиссии с избирательными бюллетенями, марками
	14.08.2023 09-00  и 15-00
Бодунова Т.А.  Яковлев В.В.

	Кинотеатр Дон (Данковский район, г. Данков,
ул. Урицкого, д.1 )
	До 20.08.2022

	6.
	Тема №6. Работа участковой избирательной комиссии с момента начала осуществления избирательных действий до дня, предшествующего дню (первому дню) голосования
	24.08.2023 09-00  и 15-00
Бодунова Т.А.  Яковлев В.В.

	Большой зал администрации Данковского района (Данковский район, г. Данков, ул. Семеновского, д.13)
	До 30.08.2022

	7.
	Тема №7. Работа участковой избирательной комиссии со списком избирателей. Уточнение списка избирателей
	28.08.2023 09-00  и 15-00
Бодунова Т.А.  Яковлев В.В.
	Кинотеатр Дон (Данковский район, г. Данков,
ул. Урицкого, д.1 )
	До 06.09.2022

	8.
	Тема №8. Работа участковой избирательной комиссии в день, предшествующий дню (первому дню) голосования, а также в день (дни) голосования по организации и проведению голосования в помещении для голосования и вне помещения для голосования
	04.09.2022 09-00  и 15-00
Бодунова Т.А.  Яковлев В.В.
	Кинотеатр Дон (Данковский район, г. Данков,
ул. Урицкого, д.1 )
	До 07.09.2022

	9.
	Тема №9. Работа участковой избирательной комиссии по подсчету голосов избирателей, установлению итогов голосования
	04.09.2022 09-00  и 15-00
Бодунова Т.А.  Яковлев В.В.
	Кинотеатр Дон (Данковский район, г. Данков,
ул. Урицкого, д.1 )
	До 07.09.2022